
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 117, 702 18  OSTRAVA 

 

 

Písemná zpráva zadavatele  strana 1 

 

Písemná zpráva zadavatele 
dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) 

 
263/2013 – „DODÁVKA A IMPLEMENTACE PROVOZNÍHO MANAŽERSKÉHO 

INFORMAČNÍHO SYSTÉMU PRO OBLAST ZDRAVOTNICTVÍ MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
A NEMOCNIC MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE“ 

Identifikační údaje 
zadavatele 
(název, sídlo, právní 
forma, IČ): 

Moravskoslezský kraj 
28. října 117, 702 18 Ostrava 
kraj 
70890692 

Předmět veřejné zakázky: 

Moravskoslezský kraj (dále též „MSK“) je zřizovatelem určité skupiny krajských nemocnic. Z podstaty této role vyplývá jeho 
povinnost sledovat a řídit činnost jednotlivých zdravotnických zařízení (dále též „ZZ“), sledovat a optimalizovat jejich výsledky a 
kontrolovat kvalitu jimi poskytované péče. 
Z výše uvedených důvodů je pro kraj žádoucí mít možnost z jednotlivých zdravotnických zařízení získávat ukazatele, které nejen, 
že popisují dané oblasti zájmu, ale které jsou zároveň metodicky  
a technicky získané totožným způsobem, tedy navzájem porovnatelné. 
Cílem Moravskoslezského kraje je tedy získávat údaje o těchto oblastech: Výkonnost ZZ, Ekonomika ZZ, Logistika ZZ, Efektivita 
ZZ, Kvalita péče ZZ, Do budoucna pak také údaje komplexní personální či provozní ZZ. 
Pro všechny uvedené oblasti by měly být v jednotlivých zdravotnických zařízeních připravovány související plány či korigováno 
dosažení dané úrovně referenčních hodnot (ať krajských, či národních). 
Ve zdravotnických zařízeních kraje se standardně používají heterogenní informační systémy, daný zamýšlený manažerský 
informační systém (dále též „MIS“) by na nich měl být nezávislý. Cílem je také, aby se navržené ukazatele používaly i 
v jednotlivých zdravotnických zařízeních kraje pro zjednodušení jejich řízení. 
Celé řešení krajského MIS by mělo umožňovat efektivní manažerskou práci na všech úrovních řízení, tedy jak kraje, tak 
jednotlivých zdravotnických zařízení. 
Z důvodu možné optimalizace výnosů nemocnic Moravskoslezského kraje by měl provozní manažerský informační systém pro 
zdravotnictví disponovat i funkcemi pro kontrolní vyúčtování péče či umožňovat sjednocení vyúčtování péče. 

Moravskoslezský kraj je zřizovatelem následujících nemocnic – příspěvkových organizací: 
Nemocnice s poliklinikou Karviná – Ráj, příspěvková organizace, Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace, 
Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace, Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková organizace, Sdružené 
zdravotnické zařízení Krnov, příspěvková organizace, Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

Předmětem této veřejné zakázky je poskytování plnění spočívajícího v: 
1. Prováděcím projektu  

a. Standardy a metodiky používané v provozním manažerském informačním systému  

pro oblast zdravotnictví (dále PMISZ) 

b. Detailní analýza integrace PMISZ a datového skladu  MSK a implementace PMISZ  

do prostředí TCK  

c. Návrh optimální konfigurace HW a SW vybavení s  ohledem na celkovou zátěž  

a maximální ochranu investic; 

2. Dodávce a implementaci Provozního manažerského informačního systému pro oblast zdravotnictví pro jednotlivé 

nemocnice Moravskoslezského kraje 

a. Dodávka a implementace PMISZ pro jednotlivé nemocnice MSK (Implementace proběhne v TCK) 

b. Školení uživatelů jednotlivých nemocnic MSK 

c. Dokumentace PMISZ 

3. Dodávce a implementaci Provozního manažerského informačního systému pro oblast zdravotnictví pro pracoviště 

krajského úřadu Moravskoslezského kraje 

a. Dodávka a implementace PMISZ pro pracoviště krajského úřadu MSK 

b. Školení uživatelů pracoviště krajského úřadu MSK 

c. Dokumentace PMISZ 

4. Dodávce služeb integrace Provozního manažerského informačního systému pro oblast zdravotnictví a Datového skladu 

moravskoslezského kraje pro oblast zdravotnictví (dále DWH MSK) 

a. Dodávka služeb integrace PMISZ 

b. Dokumentace integrace PMISZ 

5. Dodávce služeb podpory PMISZ  

a. pro jednotlivé nemocnice Moravskoslezského kraje  

b. pro pracoviště krajského úřadu MSK  

c. pro integraci PMISZ a DWH MSK  



Písemná zpráva zadavatele  strana 2 

Cena sjednaná ve smlouvě (v Kč): bez DPH včetně DPH 

Smlouva o dílo 2.780.497,-- 3.364.401,-- 

Servisní smlouva / 1 kal.měsíc     36.163,--     43.757,-- 

Zvolený druh zadávacího řízení:  

otevřené řízení 

Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

Obchodní firma / název / 
jméno a příjmení: 

ICZ a.s. 

Sídlo / místo podnikání / místo 
trvalého pobytu: 

Praha 4 - Nusle, Na hřebenech II 1718/10, PSČ 147 00 

Právní forma: akciová společnost 

Odůvodnění výběru 
nejvhodnější nabídky: 

Splnění kvalifikace, zadávacích podmínek a dle stanoveného 
hodnotícího kritéria ekonomicky nejvýhodnější nabídka. 
 
Hodnotící podkritéria: 

1. Nabídková cena – váha kritéria 60% 
       2.Kvalita návrhu realizace předmětu zakázky – váha kritéria 

30% 
       3. Dodací lhůta – váha kritéria 10% 

        VÝSLEDEK HODNOCENÍ – POŘADÍ NABÍDEK DLE STANOVENÉHO 
HODNOTÍCÍHO KRITÉRIA: 

Výsledné 
pořadí 

Obchodní firma / název uchazeče 
Celkový počet 
dosažených 

bodů 

1. ICZ a.s. 100.00 
2. STAPRO s.r.o.  75.65 

 

blíže viz Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 
 

Jaká část veřejné zakázky 
má být plněna 
prostřednictvím 
subdodavatele (v %): 

není známo 

 

Identifikační údaje všech uchazečů (obchodní firma / název / 
jméno a příjmení, sídlo / místo podnikání / místo trvalého pobytu, IČ, 
právní forma) 

Nabídková 
cena bez 
DPH 

Nabídková 
cena vč. 
DPH 

STAPRO s.r.o. 
se sídlem: Pardubice - Pardubice-Staré Město, Pernštýnské náměstí 51, PSČ 530 02 
IČ: 13583531 

Smlouva o dílo 5.269.411,-- 6.375.987,30 

Servisní smlouva / 1 kal. měsíc 32.600,-- 39.446,-- 

ICZ a.s. 
se sídlem: Praha 4 - Nusle, Na hřebenech II 1718/10, PSČ 147 00 
IČ: 25145444 

Smlouva o dílo 2.780.497,-- 3.364.401,-- 

Servisní smlouva / 1 kal. měsíc 36.163,-- 43.757,-- 

 



Písemná zpráva zadavatele  strana 3 

Identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení, 
a odůvodnění jejich vyloučení / identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni k podání 
nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti: 
Obchodní firma/název/jméno a příjmení, 

sídlo/místo podnikání/místo trvalého 
pobytu, 

právní forma, IČ 

Odůvodnění 

-- 

Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu: 

Obchodní firma/název/jméno a příjmení, 
sídlo/místo podnikání/místo trvalého 

pobytu, 
právní forma, IČ 

Odůvodnění 

-- 

Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění, byla-li taková možnost využita: 

-- 

Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno: 

-- 

 
V Ostravě dne 17. 6. 2014 
 
 
 
 
 
 
Ing. Radmila Müllerová, v.r. 
referent oddělení veřejných zakázek 
odbor kancelář ředitele krajského úřadu 
podepsáno elektronicky 


		2014-06-17T07:48:18+0200




